ERRATA  01 EDITAL 9/2024

PROCESSO SEI Nº 23243.001629/2024-03
DOCUMENTO SEI Nº 2223057

DIRETORA-GERAL DO CAMPUS JI-PARANÁ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA , nomeada pela Portaria nº 1145/REIT - CGAB/IFRO
(Doc. SEI nº 1966256), de 15 de junho de 2023, publicada no DOU nº 114, de 19 de junho de 2023, Seção
2, pág. 25, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pela Lei nº 11.892, de 29 de dezembro
de 2008, publicada no D.O.U. de 30 de dezembro de 2009 e estabelecidas pelo art. 67 do Regimento Geral
do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia - IFRO, aprovado pela Resolução nº
65/CONSUP/IFRO, de 29 dezembro de 2015, e posteriores, em conjunto com a Pró-Reitoria de
Extensão/PROEX do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia – IFRO,  TORNA
PÚBLICA A ERRATA  DO EDITAL REFERENTES AO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PARA BOLSISTAS DO PROJETO DE INFORMATIZAÇÃO ESCOLAR (PROINFE), EIXO DE
FORMAÇÃO E CAPACITAÇÃO EDUCACIONAL - VAGAS REMANESCENTES, DO EDITAL Nº
9/2024/JIPA - CGAB/IFRO, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2024

11 CRONOGRAMA

11.1 O fluxo dos processos previstos neste Edital obedece ao seguinte cronograma:

Onde se lê:

11.1 O fluxo dos processos previstos neste Edital obedece ao seguinte cronograma:

ESPECIFICAÇÃO PERÍODO
Lançamento do Edital 9 de fevereiro de 2024

Inscrições 9 a 20 de fevereiro de 2024, até
23h59min.

Divulgação das inscrições deferidas 21 de fevereiro de 2024
Prazo para Interposição de Recurso contra inscrições indeferidas Até 22 de fevereiro de 2024
Resultado dos Recursos 23 de fevereiro de 2024
Publicação da Pontuação 27 de fevereiro de 2024
Prazo para Interposição de Recurso contra Pontuação Até 28 de fevereiro de 2024
Resultado do Recurso contra o Resultado da Pontuação 29 de fevereiro de 2024
Convocação para Entrevistas 29 de fevereiro de 2024
Resultado das Entrevistas e Resultado Final Preliminar 6 de março de 2024
Prazo para Interposição de Recurso contra Resultado Final
Preliminar Até 7 de março de 2024

Publicação do Resultado dos Recursos contra Resultado Final
Preliminar 8 de março de 2024

Resultado Final 8 de março de 2024
Convocação dos candidatos classificados dentro do número de
vagas 8 de março de 2024

Início das atividades e vigência da bolsa 11 de março de 2024

Leia-se:

11.1 O fluxo dos processos previstos neste Edital obedece ao seguinte cronograma:

ESPECIFICAÇÃO PERÍODO
Lançamento do Edital 9 de fevereiro de 2024

Inscrições 9 a 20 de fevereiro de 2024, até
23h59min.

Divulgação das inscrições deferidas 21 de fevereiro de 2024
Prazo para Interposição de Recurso contra inscrições indeferidas Até 22 de fevereiro de 2024
Resultado dos Recursos 23 de fevereiro de 2024
Publicação da Pontuação 27 de fevereiro de 2024
Prazo para Interposição de Recurso contra Pontuação Até 28 de fevereiro de 2024
Resultado do Recurso contra o Resultado da Pontuação 29 de fevereiro de 2024
Convocação para Entrevistas 29 de fevereiro de 2024
Resultado das Entrevistas e Resultado Final Preliminar 5 de março de 2024
Prazo para Interposição de Recurso contra Resultado Final
Preliminar 6 de março de 2024, até 12h

Publicação do Resultado dos Recursos contra Resultado Final
Preliminar 6 de março de 2024

Resultado Final 6 de março de 2024
Convocação dos candidatos classificados dentro do número de
vagas 6 de março de 2024

Início das atividades e vigência da bolsa 6 de março de 2024

Comissão de Seleção
PORTARIA Nº 31/JIPA - CGAB/IFRO, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2024

Documento assinado eletronicamente por Letícia Carvalho Pivetta, Professor(a) - EBTT, em
05/03/2024, às 11:05, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2223057
e o código CRC F9A52767.

Referência: Processo nº 23243.001629/2024-03 SEI nº 2223057

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0